
122 ISSN 1677-7069 3 Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300122

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500270/2018-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para aquisição de material para gráfica. Total de Itens
Licitados: 00020. Edital: 13/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-37-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2018 às 14h30
no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/04/2018) 080001-00001-2018NE000187

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018 123ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300123

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.352/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: DIAMOND - Promoções e
Eventos Ltda - EPP. CNPJ: 01.393.179/0001-57. OBJETO:
fornecimento de coquetel volante. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico. CONTRATO: PE-012/2017-C4. FUNDAMENTO: Leis
nºs 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013. VALOR:
total de R$ 12.400,00. VIGÊNCIA: 90 dias, contados da data de
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2018NE000574, emitida em 16/3/2018. ASSINATURA:
2/4/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Vanda Maria Lopes Soares, Sócia-
Diretora.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.088/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Aerotech do Brasil Soluções
em Tecnologia Ltda. CNPJ: 26.308.513/0001-58. OBJETO: prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
de raios-x. MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação.
CONTRATO: IN-004/2018. FUNDAMENTO: art. 25, caput, lei nº
8.666/93. VALOR: total estimado de R$ 120.087,24. VIGÊNCIA: 12
meses, contados da data de assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho
2018NE000460 e 2018NE000461, emitidas em 28/2/2018.
ASSINATURA: 27/3/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: João Gabriel
Ferrari Xavier, Administrador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.282/2018-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: L&F Laminados e Ferragens
Ltda-ME. CNPJ: 72.575.046/0001-40. OBJETO: remanejamento e
montagem de divisórias com fornecimento de material.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
047/2017-C. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs
5.450/2005 e 7.892/2013. VALOR: total de R$ 29.208,38.
VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do contrato até 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2018NE000607,
emitida em 26/03/2018. ASSINATURA: 12/04/2018. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Wanderley Silva, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.796/2018-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: JME Serviços Integrados e
Equipamentos Ltda-ME. CNPJ: 38.036.000/0001-14. ESPÉCIE: 4º
termo aditivo ao contrato PE-069/2014 - prestação de serviços de
instalação, manutenção e operação em equipamentos de áudio e
vídeo. ALTERAÇÃO: fica alterado o tipo jurídico da contratada de
LTDA-ME para EIRELI passando a razão social a constar como
"JME Serviços Integrados e Equipamentos EIRELI". ASSINATURA:
11/04/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Suzana Sobreira da Silva
Nascimento, Sócia-Administradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.064/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Claro S/A. CNPJ:
40.432.544/0440-04. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato IN-
001/2017 - prestação de serviços de TV por assinatura, via cabo,
disponibilizado no espaço situado no aeroporto. VIGÊNCIA:
prorrogada 12 meses, a contar de 22/3/2018 até 21/3/2019, nos
termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2018NE000538,
emitida em 13/3/2018. ASSINATURA: 21/3/2018. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Wanda Alves Pereira, Diretora de Operações e Douglas de Almeida
Mendes, Gerente Técnico.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.691/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: MG Salão de Beleza Ltda
- ME. CNPJ: 14.456.899/0001-66. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao
contrato PE-018/2017 - concessão de uso de área e instalação
próprias do TST para exploração de serviços de barbearia e
congêneres. VIGÊNCIA: prorrogada 12 meses, a contar de
10/4/2018 até 9/4/2019, nos termos do art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 9/4/2018. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Maria Aparecida Barbosa Aguilar, Proprietária.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



